MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIÚ
CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM DEFESA CIVIL EAD

EDITAL Nº 35/2025-GAB/CAMB - SELEÇÃO PROFESSOR CONTEUDISTA

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DOCUMENTAL

POLO: IFF - MACAÉ

CANDIDATO(A) VAGA/DISCIPLINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ANDRÉ REIS PORTES FORMADOR -
GEOCIÊNCIAS I 14

Deferida - Em lista de
espera (1º suplente
CR).

DHIEGO DA SILVA SALES FORMADOR -
GEOCIÊNCIAS I 14

Deferida - Classificado
dentro do número de
vagas. Conforme item
5.7, letra b

FERNANDA COSTA DEMIER
RODRIGUES

PROFESSOR
MEDIADOR - CR* 90 Deferida - 1º Cadastro

Reserva

JOÃO CARLOS SERPA DO
NASCIMENTO

FORMADOR -
INFORMÁTICA
BÁSICA - CR*

30 Deferida - Cadastro
Reserva

LEILA APARECIDA PEREIRA
CABRAL GUIMARAES DA
FONSECA

FORMADOR -
LEGISLAÇÃO
APLICADA - CR*

14 Deferida - Cadastro
Reserva

MARCELO NEVES DE
OLIVEIRA

PROFESSOR
MEDIADOR - CR* 48 Deferida - 2º Cadastro

Reserva

POLO: IFG - SENADOR CANEDO

CANDIDATO(A) VAGA/DISCIPLINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

FRANCY EIDE NUNES LEAL
PROFESSOR
MEDIADOR - CR* 16 Deferida - 1º Cadastro

Reserva
EDUARDO OLIVEIRA DOS
SANTOS

PROFESSOR
MEDIADOR - CR* 3 Deferida - 2º Cadastro

Reserva.

EDUARDO OLIVEIRA DOS
SANTOS

INTRODUÇÃO E
COMUNICAÇÃO -
CR*

3 Deferida - Cadastro
Reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIÚ
CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM DEFESA CIVIL EAD

POLO: IFAP - MACAPÁ

CANDIDATO(A) VAGA/DISCIPLINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ALBERTO GONZAGA
PARANHOS DA SILVA
SOBRINHO

PROFESSOR
MEDIADOR

02
Deferida - Em lista de
espera (3º suplente
CR).

DIEGO APARECIDO BELO
CABRAL DA SILVA

PROFESSOR
MEDIADOR  44

Deferida - Classificado
dentro do número de
vagas;

FERNANDO RODRIGUES DOS
SANTOS

PROFESSOR
MEDIADOR  10

Deferida - Em lista de
espera (2º suplente
CR).

PAULO GIBSON FARIAS
BEZERRA

PROFESSOR
MEDIADOR 18

Deferida - Em lista de
espera (1º suplente
CR).

POLO: IFPI - TERESINA CENTRAL

CANDIDATO(A) VAGA/DISCIPLINA:

Não houve inscritos.

POLO: IFPR - CURITIBA

CANDIDATO(A) VAGA/DISCIPLINA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

VAGNER ZAMBONI BERTO FORMADOR -
GEOCIÊNCIAS I  77

Deferida - Classificado
dentro do número de
vagas;

Se necessário recurso, este deverá ser enviado exclusivamente por meio eletrônico, para o
e-mail bolsa.formacao@ifc.edu.br, com o assunto “Recurso”, conforme os prazos
estabelecidos no cronograma deste Edital, utilizando o formulário específico disponível nos
anexos.

Publique-se,

Camboriú, 25 de junho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 35/2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)
(Nº do Documento: 67)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/06/2025 11:23 )
CLEONICE MARIA BEPPLER

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCTDC/CAMB (11.01.03.04)

Matrícula: ###422#9

 (Assinado digitalmente em 25/06/2025 10:45 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 67 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 25/06/2025 095864d011

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf